
 

 

1 / 2 

    

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 
 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka Louny 

Sídlo: Pražská 765, 440 01 Louny 

Zastoupený: Ing. Janou Vernerovou, vedoucí Pobočky Louny 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Zpracování projektové dokumentace na realizaci 
společných zařízení „Obnova stávajícího vodního 
díla – Rybník pod lesem“ v k. ú. Malměřice 

Č.j. / Spis. zn. VZMR: SP12154/2019-508205 

Druh veřejné zakázky: Služby – veřejná zakázka malého rozsahu  

 
 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka 
Louny jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky názvem – Zpracování projektové 
dokumentace na realizaci společných zařízení „Obnova stávajícího vodního díla – 
Rybník pod lesem“ v k. ú.  v k.ú. Malměřice, uveřejňujeme jako reakci na žádost dodavatele 
o dodatečné informace k zadávacím podmínkám ze dne 31. 7. 2019. 
 
Přesné znění žádosti dodavatele s odpovědí zadavatele: 

 

Dotaz č. 1: 

Vážení,  
dne 30. 7. 2019 nám bylo doručeno „Vysvětlení a změna výzvy k podání nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu č. 1". 
 
Zadavatel upravil termíny plnění následovně: 

a) vypracování projektové dokumentace (včetně biologického hodnocení), výkazu výměr 
a rozpočtu - 30. 6. 2020 

b) zajištění stavebního/vodoprávního povolení (rozhodnutí s doložkou právní moci), 
zpracování návrhu manipulačního a provozního řádu (projednaného s příslušnými 
orgány) - 31. 8. 2020 
 

V návaznosti na dotazy doby realizace biologického průzkumu vč. následného biologického 
hodnocení žádáme zadavatele o opětovné přehodnocení termínu odevzdání vypracování 
projektové dokumentace vč. biologického hodnocení s přihlédnutím k následujícím 
skutečnostem: 
- vhodný termín biologického průzkumu (jarní aspekt — březen až květen, letní aspekt - 

červen až přelom července/srpna) 
- vypracování závěrečné zprávy z biologického hodnocení (cca 14 dní až 1 měsíc) 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Ústecký kraj, Pobočka Louny, Pražská 765, 440 01 Louny 
 
 



 

 

2 / 2 

 

 
Domníváme se, že pro vypracování kvalitního biologického hodnocení, které by mělo mít 
vypovídající hodnotu, je upravení termínu realizace zakázky nezbytné. 
 
 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel při novém stanovení termínu vypracování projektové dokumentace (včetně 

biologického hodnocení), výkazu výměr a rozpočtu do 30. 6. 2020, vycházel z Metodického 

návodu k provádění biologického hodnocení, MŽP. Tento metodický návod shrnuje základní 

doporučení pro zpracovatele biologického hodnocení, mimo jiné i ohledně postupu a obsahu 

hodnocení. Dle metodického pokynu přírodovědný průzkum, který je nedílnou součástí  

hodnocení nepředstavuje dlouhodobý systematický inventarizační průzkum lokality. 

Přírodovědný průzkum se zásadně provádí ve vegetačním období a období výskytu důležitých 

přírodních fenomenů. Jeho výstupem by měl být zejména odhad potenciálu lokality a zjištění, 

v jaké kvalitě a kvantitě (početnost, případně velikost populace) se zde druhy vyskytují a jaké 

typy stanovišť a rozlohy biotopů zde využívají. Hodnotitel by si měl v této fázi vytvořit prvotní 

úvahu o míře dotčení jednotlivých druhů záměrem.  

 

Vhodný termín ukončení biologického průzkumu a zpracování biologického hodnocení byl 

konzultován i s pracovníky AOPK ČR, RP Správa CHKO České středohoří a termín do konce 

měsíce června byl vyhodnocen pro daný záměr a lokalitu jako dostačující. 

 

Ohledně vypracování závěrečné zprávy z biologického hodnocení zadavatel předpokládá 

průběžné zpracování biologického hodnocení s průběžným zapracováním výsledků 

jednotlivých biologických průzkumů.  

 

Na základě uvedených skutečností termín pro zpracování kvalitního biologického hodnocení 

v rozsahu 09/2019-06/2020 považujeme za adekvátní.   

 

   

 
V Lounech 1. 8. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………… 
Ing. Jana Vernerová 
vedoucí Pobočky Louny 


		2019-08-01T07:13:36+0200
	Ing. Jana Vernerová




